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Resumo Geral do Município de ACARAÚ - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 15

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 160

01.3 Total de seções não instaladas

175

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

160

160

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 49.126

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 49.126

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 49.126

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 42.254

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

42.254

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,01%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   13,99% 6.872
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

42.254

40.535

384

1.335

Votos nulos na urna 1.335

95,93%

0,91%

3,16%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 40.535
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

160

160

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 49.126

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 49.126

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 49.126

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 42.254

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

42.254

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,01%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   13,99% 6.872

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

42.254

40.506

480

1.268

Votos nulos na urna 1.268

95,86%

1,14%

3,00%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 40.506

Votos nominais 97,34% 39.429

Votos para legenda 2,66% 1.077

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ PRESIDENTE DA JUNTA

Nada mais havendo a ser relatado, eu, FREDERICO AUGUSTO COSTA, JUIZ PRESIDENTE DA JUNTA, assino e
determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) ACARAÚ-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 13030 - ACARAÚ

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0030 0063 / 201 0403 / 198 399 341 Não  Apurada / Agregação

0030 0067 / 234 0351 / 77 311 270 Não  Apurada / Agregação

0030 0068 / 239 0390 / 86 325 296 Não  Apurada / Agregação

0030 0070 / 207 0335 / 205 412 382 Não  Apurada / Agregação

0030 0187 / 329 0426 / 68 397 355 Não  Apurada / Agregação

0030 0201 / 348 0446 / 18 366 326 Não  Apurada / Agregação

0030 0220 / 260 0380 / 143 403 357 Não  Apurada / Agregação

0030 0236 / 251 0374 / 172 423 365 Não  Apurada / Agregação

0030 0265 / 338 0444 / 32 370 303 Não  Apurada / Agregação

0030 0267 / 345 0436 / 29 374 351 Não  Apurada / Agregação

0030 0293 / 329 0427 / 74 403 357 Não  Apurada / Agregação

0030 0337 / 167 0409 / 165 332 277 Não  Apurada / Agregação

0030 0348 / 338 0439 / 84 422 378 Não  Apurada / Agregação

0030 0372 / 340 0442 / 18 358 276 Não  Apurada / Agregação

0030 0375 / 345 0445 / 12 357 296 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

CONTINUIDADE E PROGRESSO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - ANA FLÁVIA RIBEIRO
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

ROGÉRIO RIOS SILVEIRA Deferido Deferido Deferido Eleito

LIBERTA ACARAÚ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - MANOEL DUCA DA SILVEIRA
NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FRANCISCO BISPO PARNAIBA Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - MANOEL ROGÉRIO DA
SILVA SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11023 - ENIO LUIS FERNANDES
DE ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - MARIA LUISA SOARES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11121 - MARIA DE FÁTIMA
ARAUJO SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11205 - WELLINGTON JOHN
FERREIRA DA SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - MANOEL EDNARDO DE
MIRANDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - MANOEL TEOFILO ROCHA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - JOSÉ ILSON DE ARAÚJO Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11999 - MARIA APARECIDA
NOGUEIRA FAÇANHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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15121 - ISABEL GOMES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - MARIA DE LOURDES
OLIVEIRA PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - JOSÉ JARMANO RIBEIRO
APOLINÁRIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - FRANCISCO CLEUTON
FAUSTINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15444 - JOSE CLAUDENIR
SILVEIRA SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15530 - ROSANGELA DARLY
RICARDO FIRMINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - JOSÉ VALDI DE ARAUJO
FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - FRANCISCO ARLEY
URSULINO DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15789 - MANOEL ERASMO
VASCONCELOS FEIJÃO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15888 - PAULO CÉSAR ROCHA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - JEFFERSON DE ARRUDA
FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20111 - EMANUEL NEVES
MORENO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20122 - ANA PAULA DE
VASCONCELOS MOURA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20123 - FRANCISCO DIEFFERSON
BATISTA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20333 - ANDRE LUIZ DE
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20345 - LINDOMAR RODRIGUES
DE FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20400 - ALDEMIR VIANA SALES Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20660 - JOSE CLEILSON
RODRIGUES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20678 - ALAIZ VALDEZA SILVA
SANTOS COLARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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20777 - GIVALDO RODRIGUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20789 - ALINE MARIA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20888 - VIVIAN ARAUJO
BELTRAME

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - VAGNER EDSON SILVEIRA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22111 - ANDERSON BRUNO
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - ROBERTO LEOPOLDO DE
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - GUSTAVO BARBOSA DE
MELO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

22244 - FRANCISCO ROGERIO DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - MARIA ANATECIA DOS
SANTOS CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22345 - VICENTE DE PAULO DA
ROCHA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

22444 - FRANCISCO DOUGLAS
CARVALHO DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22555 - MARIA DO SOCORRO DE
MIRANDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22666 - FRANCISCA ALINE DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22777 - JOSÉ ITAMAR ALVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22789 - CRISTIANE MOTA
AGOSTINHO DE ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22888 - DARIO ARAUJO FELIPE
ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - RAIMUNDO EUDER
ROCHA FONTENELE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - JOSE RAFAEL OLIVEIRA
DA PENHA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40123 - JOSÉ JADEJUNE DE
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40222 - CLÁUDIO JEAN DA
SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40234 - PAULO MARIA SILVEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - MARIA MAÉVIA DE SOUSA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40444 - MARIA DE FÁTIMA
SILVEIRA LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40456 - GLEISON JOSE
RODRIGUES ALVES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40555 - MARIA ERINEUZA
FONTENELE DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40580 - JARBAS OLIEDSON
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40610 - JOSE VASCOLOMBO DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40666 - JOSÉ EDILSON ARAÚJO Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40777 - RENATA MICHELE
MARTINS CRUZ DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40789 - PEDRO PEREIRA DE
SOUZA FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40888 - SANDRA SILVEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - LUCILEIA MARQUES DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13007 - FÁBIO BERNARDO DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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13013 - CAMILA NASCIMENTO DA
MOTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13022 - MARIO MARTINS SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13023 - CRISTIANE LEILA
VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13111 - LUCAS MATEUS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - FRANCISCO JOSE DA
FONSECA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13133 - MARIA EVANIA DE SOUSA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13222 - PEDRO EDVALDO DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - ANTONIO EDSON
BRANDÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13444 - RICARDO ROCHA DOS
SANTOS ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13456 - JOSÉ CLEILTON DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13555 - CARLOS HIGOR DO
NASCIMENTO MORAIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13777 - ISABEL CRISTINA
MARQUES DE ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13789 - ANA MAYARA
FORTUNATO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

PODE / PSB / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

CONTINUIDADE E PROGRESSO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

20 - PODE PODEMOS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

PP / REPUBLICANOS / PDT / MDB / PL / PRD / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

LIBERTA ACARAÚ Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP
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Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 102 05.891 5.993 5.993Válido (legenda)

43 - PV 28 00 28 28Válido (legenda)

65 - PC DO B 2 00 2 2Válido (legenda)

132 05.891 6.023 6.023

145 4.993 5.13811 - PP 5.1380 Válido (legenda)

52 3.235 3.28715 - MDB 3.2870 Válido (legenda)

60 4.220 4.28020 - PODE 4.2800 Válido (legenda)

75 2.906 2.98122 - PL 2.9810 Válido (legenda)

613 18.184 18.79740 - PSB 18.7970 Válido (legenda)

Resumo 1.077 039.429 40.506

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

40.506
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

270,00

Votos nulos e nulos técnicos :

39.429

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

480

15

Votos anulados sub judice :

1.268

40.506

Votos de legenda (C) :

0

1.077

2.700

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 540,00

2.160,00

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

4.993 14511 - PP 5.138 1 5 1

3.235 5215 - MDB 3.287 1 3 1

4.220 6020 - PODE 4.280 1 6 1

2.906 7522 - PL 2.981 1 3 1

18.184 61340 - PSB 18.797 6 11 6

5.891 132Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

6.023 2 6 2
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 20:16:22, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 39.429 1.077 40.506 1212
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 12

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.993 145 111 - PP 5.138 1 0 0 3 2569.000000
000000000

  190.30

3.235 52 115 - MDB 3.287 1 0 0 2 1643.500000
000000000

  121.74

4.220 60 120 - PODE 4.280 1 0 0 1 2140.000000
000000000

  158.52

18.184 613 640 - PSB 18.797 6 0 0 5 2685.285714
285714286*

  696.19

5.891 132 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

6.023 2 0 0 3 2007.666666
666666667

  223.07

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.993 145 111 - PP 5.138 1 0 0 3 2569.000000
000000000*

  190.30

3.235 52 115 - MDB 3.287 1 0 0 2 1643.500000
000000000

  121.74

4.220 60 120 - PODE 4.280 1 0 0 1 2140.000000
000000000

  158.52

18.184 613 640 - PSB 18.797 6 1 1 4 2349.625000
000000000

  696.19

5.891 132 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

6.023 2 0 0 3 2007.666666
666666667

  223.07
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 12

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.993 145 111 - PP 5.138 1 1 1 2 1712.666666
666666667

  190.30

3.235 52 115 - MDB 3.287 1 0 0 2 1643.500000
000000000

  121.74

4.220 60 120 - PODE 4.280 1 0 0 1 2140.000000
000000000

  158.52

18.184 613 640 - PSB 18.797 6 1 1 4 2349.625000
000000000*

  696.19

5.891 132 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

6.023 2 0 0 3 2007.666666
666666667

  223.07

Resultado em 06/10/2024 20:16:22, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

2.700

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

4.993 14511 - PP 5.138 1 1 2

3.235 5215 - MDB 3.287 1 0 1

4.220 6020 - PODE 4.280 1 0 1

2.906 7522 - PL 2.981 1 0 1

18.184 61340 - PSB 18.797 6 2 8

5.891 132Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

6.023 2 0 2

Resumo 39.429 1.077 40.506 12 3 15

Resultado em 06/10/2024 20:16:22, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:51:34

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

26.903 66,37% Eleito*40 - ANA FLÁVIA RIBEIRO MONTEIRO Válido

ROGÉRIO RIOS SILVEIRA

13.632 33,63% Não eleito10 - MANOEL DUCA DA SILVEIRA NETO Válido

FRANCISCO BISPO PARNAIBA

Resultado em 06/10/2024 - 20:16:12, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

2.079 Eleito por QP*40580 - JARBAS OLIEDSON NASCIMENTO Válido

2.072 Eleito por QP*40111 - JOSE RAFAEL OLIVEIRA DA PENHA Válido

2.017 Eleito por QP*40789 - PEDRO PEREIRA DE SOUZA FILHO Válido

1.984 Eleito por QP*40222 - CLÁUDIO JEAN DA SILVEIRA Válido

1.692 Eleito por QP*40456 - GLEISON JOSE RODRIGUES ALVES Válido

1.642 Eleito por QP*40333 - MARIA MAÉVIA DE SOUSA Válido

1.604 Eleito por QP*11000 - MANOEL ROGÉRIO DA SILVA SILVEIRA Válido

1.586 Eleito por média*40123 - JOSÉ JADEJUNE DE ARAÚJO Válido

1.382 Eleito por média*40666 - JOSÉ EDILSON ARAÚJO Válido

1.291 Eleito por QP*13444 - RICARDO ROCHA DOS SANTOS ARAUJO Válido

1.258 Eleito por QP*22000 - VAGNER EDSON SILVEIRA RIBEIRO Válido

1.196 1º Suplente40234 - PAULO MARIA SILVEIRA Válido

1.158 2º Suplente40555 - MARIA ERINEUZA FONTENELE DA SILVA Válido

1.133 Eleito por QP*20400 - ALDEMIR VIANA SALES Válido

1.077 Eleito por QP*15789 - MANOEL ERASMO VASCONCELOS FEIJÃO Válido

1.045 Eleito por QP*13000 - LUCILEIA MARQUES DE SOUSA Válido

1.010 3º Suplente40610 - JOSE VASCOLOMBO DE ARAUJO Válido

980 Eleito por média*11456 - JOSÉ ILSON DE ARAÚJO Válido

951 1º Suplente15888 - PAULO CÉSAR ROCHA Válido

950 1º Suplente20123 - FRANCISCO DIEFFERSON BATISTA DA SILVA Válido

914 1º Suplente11023 - ENIO LUIS FERNANDES DE ANDRADE Válido

884 2º Suplente15444 - JOSE CLAUDENIR SILVEIRA SOUSA Válido

852 1º Suplente13333 - ANTONIO EDSON BRANDÃO Válido

832 2º Suplente13555 - CARLOS HIGOR DO NASCIMENTO MORAIS Válido

703 2º Suplente11333 - MANOEL TEOFILO ROCHA Válido

603 3º Suplente13222 - PEDRO EDVALDO DA COSTA Válido

523 4º Suplente13123 - FRANCISCO JOSE DA FONSECA Válido

498 2º Suplente20333 - ANDRE LUIZ DE MEDEIROS Válido

484 3º Suplente20000 - JEFFERSON DE ARRUDA FREITAS Válido

473 1º Suplente22111 - ANDERSON BRUNO ARAUJO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

452 3º Suplente11999 - MARIA APARECIDA NOGUEIRA FAÇANHA Válido

417 4º Suplente20345 - LINDOMAR RODRIGUES DE FREITAS Válido

300 2º Suplente22345 - VICENTE DE PAULO DA ROCHA Válido

285 5º Suplente20777 - GIVALDO RODRIGUES DA SILVA Válido

246 3º Suplente22888 - DARIO ARAUJO FELIPE ROCHA Válido

246 5º Suplente13133 - MARIA EVANIA DE SOUSA OLIVEIRA Válido

233 4º Suplente11222 - MANOEL EDNARDO DE MIRANDA Válido

225 4º Suplente40444 - MARIA DE FÁTIMA SILVEIRA LIMA Válido

212 4º Suplente22222 - GUSTAVO BARBOSA DE MELO Válido

196 6º Suplente13013 - CAMILA NASCIMENTO DA MOTA Válido

180 3º Suplente15555 - JOSÉ VALDI DE ARAUJO FILHO Válido

133 6º Suplente20122 - ANA PAULA DE VASCONCELOS MOURA Válido

107 5º Suplente22123 - ROBERTO LEOPOLDO DE MEDEIROS Válido

96 7º Suplente20888 - VIVIAN ARAUJO BELTRAME Válido

92 5º Suplente40000 - RAIMUNDO EUDER ROCHA FONTENELE Válido

81 7º Suplente13777 - ISABEL CRISTINA MARQUES DE ANDRADE Válido

79 6º Suplente22333 - MARIA ANATECIA DOS SANTOS CARVALHO Válido

77 8º Suplente13456 - JOSÉ CLEILTON DE FREITAS Válido

76 8º Suplente20678 - ALAIZ VALDEZA SILVA SANTOS COLARES Válido

71 9º Suplente20111 - EMANUEL NEVES MORENO Válido

69 7º Suplente22244 - FRANCISCO ROGERIO DE ARAUJO Válido

57 5º Suplente11111 - MARIA LUISA SOARES Válido

49 10º Suplente20789 - ALINE MARIA DOS SANTOS Válido

47 8º Suplente22444 - FRANCISCO DOUGLAS CARVALHO DOS SANTOS Válido

47 9º Suplente13022 - MARIO MARTINS SILVA Válido

38 6º Suplente40777 - RENATA MICHELE MARTINS CRUZ DE SOUSA Válido

38 9º Suplente22777 - JOSÉ ITAMAR ALVES Válido

37 4º Suplente15333 - FRANCISCO CLEUTON FAUSTINO Válido

37 10º Suplente22666 - FRANCISCA ALINE DE FREITAS Válido

36 5º Suplente15123 - MARIA DE LOURDES OLIVEIRA PEREIRA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

33 10º Suplente13023 - CRISTIANE LEILA VASCONCELOS Válido

29 6º Suplente11205 - WELLINGTON JOHN FERREIRA DA SILVEIRA Válido

28 11º Suplente20660 - JOSE CLEILSON RODRIGUES DA SILVA Válido

28 11º Suplente22789 - CRISTIANE MOTA AGOSTINHO DE ARAÚJO Válido

25 11º Suplente13111 - LUCAS MATEUS DOS SANTOS Válido

24 6º Suplente15777 - FRANCISCO ARLEY URSULINO DOS SANTOS Válido

21 7º Suplente11121 - MARIA DE FÁTIMA ARAUJO SOUSA Válido

21 12º Suplente13789 - ANA MAYARA FORTUNATO Válido

19 7º Suplente15222 - JOSÉ JARMANO RIBEIRO APOLINÁRIO Válido

19 13º Suplente13007 - FÁBIO BERNARDO DA COSTA Válido

14 8º Suplente15121 - ISABEL GOMES DOS SANTOS Válido

13 9º Suplente15530 - ROSANGELA DARLY RICARDO FIRMINO Válido

12 12º Suplente22555 - MARIA DO SOCORRO DE MIRANDA Válido

11 7º Suplente40888 - SANDRA SILVEIRA DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:16:22, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

CONTINUIDADE E PROGRESSO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

26.903 66.37% Eleito*40 - ANA FLÁVIA RIBEIRO MONTEIRO Válido

ROGÉRIO RIOS SILVEIRA

LIBERTA ACARAÚ Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

13.632 33.63% Não eleito10 - MANOEL DUCA DA SILVEIRA NETO Válido

FRANCISCO BISPO PARNAIBA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 20:16:12, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.604 Eleito por QP*11000 - MANOEL ROGÉRIO DA SILVA SILVEIRA Válido

980 Eleito por média*11456 - JOSÉ ILSON DE ARAÚJO Válido

914 1º Suplente11023 - ENIO LUIS FERNANDES DE ANDRADE Válido

703 2º Suplente11333 - MANOEL TEOFILO ROCHA Válido

452 3º Suplente11999 - MARIA APARECIDA NOGUEIRA FAÇANHA Válido

233 4º Suplente11222 - MANOEL EDNARDO DE MIRANDA Válido

57 5º Suplente11111 - MARIA LUISA SOARES Válido

29 6º Suplente11205 - WELLINGTON JOHN FERREIRA DA SILVEIRA Válido

21 7º Suplente11121 - MARIA DE FÁTIMA ARAUJO SOUSA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.077 Eleito por QP*15789 - MANOEL ERASMO VASCONCELOS FEIJÃO Válido

951 1º Suplente15888 - PAULO CÉSAR ROCHA Válido

884 2º Suplente15444 - JOSE CLAUDENIR SILVEIRA SOUSA Válido

180 3º Suplente15555 - JOSÉ VALDI DE ARAUJO FILHO Válido

37 4º Suplente15333 - FRANCISCO CLEUTON FAUSTINO Válido

36 5º Suplente15123 - MARIA DE LOURDES OLIVEIRA PEREIRA Válido

24 6º Suplente15777 - FRANCISCO ARLEY URSULINO DOS SANTOS Válido

19 7º Suplente15222 - JOSÉ JARMANO RIBEIRO APOLINÁRIO Válido

14 8º Suplente15121 - ISABEL GOMES DOS SANTOS Válido

13 9º Suplente15530 - ROSANGELA DARLY RICARDO FIRMINO Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.133 Eleito por QP*20400 - ALDEMIR VIANA SALES Válido

950 1º Suplente20123 - FRANCISCO DIEFFERSON BATISTA DA SILVA Válido

498 2º Suplente20333 - ANDRE LUIZ DE MEDEIROS Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

484 3º Suplente20000 - JEFFERSON DE ARRUDA FREITAS Válido

417 4º Suplente20345 - LINDOMAR RODRIGUES DE FREITAS Válido

285 5º Suplente20777 - GIVALDO RODRIGUES DA SILVA Válido

133 6º Suplente20122 - ANA PAULA DE VASCONCELOS MOURA Válido

96 7º Suplente20888 - VIVIAN ARAUJO BELTRAME Válido

76 8º Suplente20678 - ALAIZ VALDEZA SILVA SANTOS COLARES Válido

71 9º Suplente20111 - EMANUEL NEVES MORENO Válido

49 10º Suplente20789 - ALINE MARIA DOS SANTOS Válido

28 11º Suplente20660 - JOSE CLEILSON RODRIGUES DA SILVA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.258 Eleito por QP*22000 - VAGNER EDSON SILVEIRA RIBEIRO Válido

473 1º Suplente22111 - ANDERSON BRUNO ARAUJO Válido

300 2º Suplente22345 - VICENTE DE PAULO DA ROCHA Válido

246 3º Suplente22888 - DARIO ARAUJO FELIPE ROCHA Válido

212 4º Suplente22222 - GUSTAVO BARBOSA DE MELO Válido

107 5º Suplente22123 - ROBERTO LEOPOLDO DE MEDEIROS Válido

79 6º Suplente22333 - MARIA ANATECIA DOS SANTOS CARVALHO Válido

69 7º Suplente22244 - FRANCISCO ROGERIO DE ARAUJO Válido

47 8º Suplente22444 - FRANCISCO DOUGLAS CARVALHO DOS SANTOS Válido

38 9º Suplente22777 - JOSÉ ITAMAR ALVES Válido

37 10º Suplente22666 - FRANCISCA ALINE DE FREITAS Válido

28 11º Suplente22789 - CRISTIANE MOTA AGOSTINHO DE ARAÚJO Válido

12 12º Suplente22555 - MARIA DO SOCORRO DE MIRANDA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.079 Eleito por QP*40580 - JARBAS OLIEDSON NASCIMENTO Válido

2.072 Eleito por QP*40111 - JOSE RAFAEL OLIVEIRA DA PENHA Válido

2.017 Eleito por QP*40789 - PEDRO PEREIRA DE SOUZA FILHO Válido
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1.984 Eleito por QP*40222 - CLÁUDIO JEAN DA SILVEIRA Válido

1.692 Eleito por QP*40456 - GLEISON JOSE RODRIGUES ALVES Válido

1.642 Eleito por QP*40333 - MARIA MAÉVIA DE SOUSA Válido

1.586 Eleito por média*40123 - JOSÉ JADEJUNE DE ARAÚJO Válido

1.382 Eleito por média*40666 - JOSÉ EDILSON ARAÚJO Válido

1.196 1º Suplente40234 - PAULO MARIA SILVEIRA Válido

1.158 2º Suplente40555 - MARIA ERINEUZA FONTENELE DA SILVA Válido

1.010 3º Suplente40610 - JOSE VASCOLOMBO DE ARAUJO Válido

225 4º Suplente40444 - MARIA DE FÁTIMA SILVEIRA LIMA Válido

92 5º Suplente40000 - RAIMUNDO EUDER ROCHA FONTENELE Válido

38 6º Suplente40777 - RENATA MICHELE MARTINS CRUZ DE SOUSA Válido

11 7º Suplente40888 - SANDRA SILVEIRA DA SILVA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.291 Eleito por QP*13444 - RICARDO ROCHA DOS SANTOS ARAUJO Válido

1.045 Eleito por QP*13000 - LUCILEIA MARQUES DE SOUSA Válido

852 1º Suplente13333 - ANTONIO EDSON BRANDÃO Válido

832 2º Suplente13555 - CARLOS HIGOR DO NASCIMENTO MORAIS Válido

603 3º Suplente13222 - PEDRO EDVALDO DA COSTA Válido

523 4º Suplente13123 - FRANCISCO JOSE DA FONSECA Válido

246 5º Suplente13133 - MARIA EVANIA DE SOUSA OLIVEIRA Válido

196 6º Suplente13013 - CAMILA NASCIMENTO DA MOTA Válido

81 7º Suplente13777 - ISABEL CRISTINA MARQUES DE ANDRADE Válido

77 8º Suplente13456 - JOSÉ CLEILTON DE FREITAS Válido

47 9º Suplente13022 - MARIO MARTINS SILVA Válido

33 10º Suplente13023 - CRISTIANE LEILA VASCONCELOS Válido

25 11º Suplente13111 - LUCAS MATEUS DOS SANTOS Válido

21 12º Suplente13789 - ANA MAYARA FORTUNATO Válido

19 13º Suplente13007 - FÁBIO BERNARDO DA COSTA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 20:16:22, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

914 1º Suplente11023 - ENIO LUIS FERNANDES DE ANDRADE Válido

703 2º Suplente11333 - MANOEL TEOFILO ROCHA Válido

452 3º Suplente11999 - MARIA APARECIDA NOGUEIRA FAÇANHA Válido

233 4º Suplente11222 - MANOEL EDNARDO DE MIRANDA Válido

57 5º Suplente11111 - MARIA LUISA SOARES Válido

29 6º Suplente11205 - WELLINGTON JOHN FERREIRA DA SILVEIRA Válido

21 7º Suplente11121 - MARIA DE FÁTIMA ARAUJO SOUSA Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

951 1º Suplente15888 - PAULO CÉSAR ROCHA Válido

884 2º Suplente15444 - JOSE CLAUDENIR SILVEIRA SOUSA Válido

180 3º Suplente15555 - JOSÉ VALDI DE ARAUJO FILHO Válido

37 4º Suplente15333 - FRANCISCO CLEUTON FAUSTINO Válido

36 5º Suplente15123 - MARIA DE LOURDES OLIVEIRA PEREIRA Válido

24 6º Suplente15777 - FRANCISCO ARLEY URSULINO DOS SANTOS Válido

19 7º Suplente15222 - JOSÉ JARMANO RIBEIRO APOLINÁRIO Válido

14 8º Suplente15121 - ISABEL GOMES DOS SANTOS Válido

13 9º Suplente15530 - ROSANGELA DARLY RICARDO FIRMINO Válido

20 - PODE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

950 1º Suplente20123 - FRANCISCO DIEFFERSON BATISTA DA SILVA Válido

498 2º Suplente20333 - ANDRE LUIZ DE MEDEIROS Válido

484 3º Suplente20000 - JEFFERSON DE ARRUDA FREITAS Válido

417 4º Suplente20345 - LINDOMAR RODRIGUES DE FREITAS Válido

285 5º Suplente20777 - GIVALDO RODRIGUES DA SILVA Válido

133 6º Suplente20122 - ANA PAULA DE VASCONCELOS MOURA Válido

96 7º Suplente20888 - VIVIAN ARAUJO BELTRAME Válido

76 8º Suplente20678 - ALAIZ VALDEZA SILVA SANTOS COLARES Válido

71 9º Suplente20111 - EMANUEL NEVES MORENO Válido

49 10º Suplente20789 - ALINE MARIA DOS SANTOS Válido
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28 11º Suplente20660 - JOSE CLEILSON RODRIGUES DA SILVA Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

473 1º Suplente22111 - ANDERSON BRUNO ARAUJO Válido

300 2º Suplente22345 - VICENTE DE PAULO DA ROCHA Válido

246 3º Suplente22888 - DARIO ARAUJO FELIPE ROCHA Válido

212 4º Suplente22222 - GUSTAVO BARBOSA DE MELO Válido

107 5º Suplente22123 - ROBERTO LEOPOLDO DE MEDEIROS Válido

79 6º Suplente22333 - MARIA ANATECIA DOS SANTOS CARVALHO Válido

69 7º Suplente22244 - FRANCISCO ROGERIO DE ARAUJO Válido

47 8º Suplente22444 - FRANCISCO DOUGLAS CARVALHO DOS SANTOS Válido

38 9º Suplente22777 - JOSÉ ITAMAR ALVES Válido

37 10º Suplente22666 - FRANCISCA ALINE DE FREITAS Válido

28 11º Suplente22789 - CRISTIANE MOTA AGOSTINHO DE ARAÚJO Válido

12 12º Suplente22555 - MARIA DO SOCORRO DE MIRANDA Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.196 1º Suplente40234 - PAULO MARIA SILVEIRA Válido

1.158 2º Suplente40555 - MARIA ERINEUZA FONTENELE DA SILVA Válido

1.010 3º Suplente40610 - JOSE VASCOLOMBO DE ARAUJO Válido

225 4º Suplente40444 - MARIA DE FÁTIMA SILVEIRA LIMA Válido

92 5º Suplente40000 - RAIMUNDO EUDER ROCHA FONTENELE Válido

38 6º Suplente40777 - RENATA MICHELE MARTINS CRUZ DE SOUSA Válido

11 7º Suplente40888 - SANDRA SILVEIRA DA SILVA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

852 1º Suplente13333 - ANTONIO EDSON BRANDÃO Válido

832 2º Suplente13555 - CARLOS HIGOR DO NASCIMENTO MORAIS Válido

603 3º Suplente13222 - PEDRO EDVALDO DA COSTA Válido

523 4º Suplente13123 - FRANCISCO JOSE DA FONSECA Válido

246 5º Suplente13133 - MARIA EVANIA DE SOUSA OLIVEIRA Válido

196 6º Suplente13013 - CAMILA NASCIMENTO DA MOTA Válido

81 7º Suplente13777 - ISABEL CRISTINA MARQUES DE ANDRADE Válido
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77 8º Suplente13456 - JOSÉ CLEILTON DE FREITAS Válido

47 9º Suplente13022 - MARIO MARTINS SILVA Válido

33 10º Suplente13023 - CRISTIANE LEILA VASCONCELOS Válido

25 11º Suplente13111 - LUCAS MATEUS DOS SANTOS Válido

21 12º Suplente13789 - ANA MAYARA FORTUNATO Válido

19 13º Suplente13007 - FÁBIO BERNARDO DA COSTA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:16:22, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:51:34

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

26.903 66.37% Eleito*40 - ANA FLÁVIA RIBEIRO MONTEIRO Válido

ROGÉRIO RIOS SILVEIRA

Resultado em 06/10/2024 - 20:16:12, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

2.079 Eleito por QP*40580 - JARBAS OLIEDSON NASCIMENTO Válido

2.072 Eleito por QP*40111 - JOSE RAFAEL OLIVEIRA DA PENHA Válido

2.017 Eleito por QP*40789 - PEDRO PEREIRA DE SOUZA FILHO Válido

1.984 Eleito por QP*40222 - CLÁUDIO JEAN DA SILVEIRA Válido

1.692 Eleito por QP*40456 - GLEISON JOSE RODRIGUES ALVES Válido

1.642 Eleito por QP*40333 - MARIA MAÉVIA DE SOUSA Válido

1.604 Eleito por QP*11000 - MANOEL ROGÉRIO DA SILVA SILVEIRA Válido

1.586 Eleito por média*40123 - JOSÉ JADEJUNE DE ARAÚJO Válido

1.382 Eleito por média*40666 - JOSÉ EDILSON ARAÚJO Válido

1.291 Eleito por QP*13444 - RICARDO ROCHA DOS SANTOS ARAUJO Válido

1.258 Eleito por QP*22000 - VAGNER EDSON SILVEIRA RIBEIRO Válido

1.133 Eleito por QP*20400 - ALDEMIR VIANA SALES Válido

1.077 Eleito por QP*15789 - MANOEL ERASMO VASCONCELOS FEIJÃO Válido

1.045 Eleito por QP*13000 - LUCILEIA MARQUES DE SOUSA Válido

980 Eleito por média*11456 - JOSÉ ILSON DE ARAÚJO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:16:22, sujeito a modificações.



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:51:34

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 13030 - ACARAÚ

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0030 0065 --- 06/10/2024
18:45:19

Esperada --- 2102963 986.919.959.793.644.649.215.836 5DD086AC 25/09/2024
14:54:00

0030 0065 Contingência 06/10/2024
18:45:19

Efetivada UE 2238475 087.929.089.586.840.727.390.440 73B84DFD 26/09/2024
11:01:00


